I
14. (> Can. 30. ejufdem [effionis , (ub titulo de Jufiificatione . Satis item erit , i
Chriltianz plebi innotelcat, adefle in Ecclefia indeficientem thefaurum , ex im-~
menfa meritorum Chrilti copia conflatcum, cui & alia San@srum accedast meri-
ta: hujulce vero thelauri dilpenfationem, ab eodem Chrifte Domino, ejus in ter~
vis Vicario, hoc eflt Romano Pontifici fuiffe concreditam ; ideoque provido Roma-
ni Pontificis confilio , jultis cauflis ita fuadentibus, modo ampliorem , modo con-
rralliorem fieri pofle meritorum applicationem, five per modum Ablolucionis pro
vivis, five pro mortuis per modum fuffragii: fi tamen viyentes, culpam , peenam-
que ®ternam, per peenitentiam deleverint ; defun@i vero, Deo in charitate con-
jun&i ex hac vita migraverint. Porro hzc meritorum applicatio , Indulgentizz no-
mine donatur , quam quifquis rite confequitur, a temporali peccatorum paena lia
beratur pro menfura applicationis, quam legitimus Dilpenfator conceflit , ac defi-
nivit; ut legimus in Summorum Poatificum Conftitutionibus, ac , pree cateris ,
in celeberrima Decretali Leonis X. Praedecefforis noftri ad Cardinalem Thomam
de Vio, alias Cajetanum, quo tempore Legati Apoftolici munere in Germania
fungebatur. Ex quo fequitur, ut Chriftifidelibusutilis admodum [t Indulgentiarum
ufus , ideoque diro anathemate damnanda fit prava illorum fententia , qui aut In-
dulgentiarum utilitatem denegant , aut Ecclefizz Indulgentias conferendi adi-
munt poteftatem , ut flatuit Concilium Tridentinum fef]. 25, in Dscreto de In-
dulgentiis . Poltremo moanendus erit Chrifliaous populus , indulgentiam Anni Ju-
bileei Plenariam efle, atque ab aliis item Plenariis , quz etiam per modum Ju-
bilei difpenfantur, fecerni, quod Sacro Jubileei Anno Confeflariis ad id mune-
ris defignatis amplior tribuatur facultas cum ablolvendi a peccatis, tum difpenfandi
fuper vinculis ac impedimentis quibufdam , quibus non femel peenitentinm con-

i fcientia irretitur.

a5 Indbl: §. 14. Omiflis aliis Summorum Pontificum Conftitutionibus , quz cuique obviz

gentiis X {unt , eam dumtaxat, quam L(‘E: X, ]:rromu|ga'.-'1t, hic duximus ex'."c:-]ber;d({m . Sic

f:ofr’;;"}; vero habet : Per prefentes Hf}i.ﬁgmfc‘qndum duximus Romanam Ecclefram , quam
religue tamgyam Matrem [equi tenentur , tradidifle , Romanum Pontificem Petre
clavigerum 5 [uccefJorem o & Jefu Chrifti in terris Vicarium , poteflate Clavium,
guargm eff aperive Regrym Calorum , tollendo illins in Chriflifidelibus impedimen-
ta , culpam [cilicet & panam , pro alualibys peccatis debiram , Culpam quidem
medignte Sacramento Panitentie ) P%nam wero temporalem pro allualibus l(pen'f atis

erfn-

B S0 L 1ok R ATWT B 73

fecundum divinam juflitiam debitam , mediante Ecclefiaflica Indulgentia, poffe pre
rationabilibus caufis concedere eifdem Chriflifidelibus | qui charitate jangente, mem-
bra [unt Chrifti, five in hac wita fint , five in Purgatorio, Indulgentias ex [u~
perabundantia meritorum Chrifli, & Sanclorym (o tam pro vivis, quarm pro de-
fundlis, Apoflolica aulloritate, Indulgentiam concedendo thefaurum meritorum Je-
fu Chrifti {s» San&orum difpenfare , (s per modum Abfolutionis Indulgentiam ipfam
conferre 5 dsn per modum [uffragii illam transferre confuevifle; ac propterea omnes
tam vives, quam defun@os | qui weraciter omnes Indulgentias hujufmodi confecuti
fuerint , a tanta temporali pena , fecundum divinam juflitiam pro peccatis [uis
afualibus debita ,liberari | quanta concefle {9 acquifite Indulgentie equivalet ;I
ita ab omnibus teneri , (o predicari debere d5nc. aulloritate Apofiolica {sne. decernimus .

§. 15. Hec docuiffe (it erit ,.ut populus ea, quae ad [ndulgentiarum materiem :
pertinent, fatis percipiat. Quia vero {tudendum cum primis eft, ut Indulgentia- P“‘_“IT'“.“'"
rum fru@um Eideles confequantur ; hinc ad alias progrediantur oportet , qui fa- EoRT5,"
crarum Miffionum minilterio incumbunt. Apelolico inftrudi zelo, in faeculi cor- ur Indul
ruptelas , quz longe lateque graflantur , {ermonem convertant , memores verborum ?;"“* fru
Vaim cap. s8. Clama, ne cefles , quafi tuba exalta wocem tuam , I annuntia po- o %%
pulo meo [celera corum , {0 domui Jacob peccata eorum . Peeniteatize neceflitacem
indicant, ac inelu@abilem anime jaGturam urgeant , nifi peeaitentie ope crimina
deleantur : quo pertinet illud Chrifti Domini, Luce 13. Nifi panitentiam egeria
tis , omnes fimiliter peribitis ; Ad hac, divinz mifericordize divitias extollant ,
quz in cos cffunduntur, qui , pravis.antzalz vitz moribus omnino rejeltis , cor
novum, novumque (piritcum (ibi comparant . Interim vero pree oculis habeant ea
Domini verba, Ezechielis cap. 18. Convertimini d agite penitentiam ab omnibus
iniguitatibus weflris , {0 non erit wobis in rainam iniguitas Projicite a wobis
omnes pravaricationes wveflras y.in quibus prevaricati eflis 5 s facite wobis cor
povum 5 5 [piritum Hovum .., . . Quia nolo moreem morientis , dicit Dominys
Deus ; revertimini {9 wivite . Kt cap. 33. Vivo ego , dicit Dominus Deus :
rolo mortem impii, [ed ut comvertatur impius a wia, (" vivat.

€. 16. Propofita virtutis peznitentiee neceffitate , ad Sacramentum Paenitentiz Confeffio.
{ermonem convertant , atque hortamenta , ac monita ingeminent, ut Fideles hoc ::,En%c:fr
{aluberrimo muniti Sacramento, ad Annum Jubilei accedant rite difpofiti . Hinc firas e
ad validam ac utilem peccatorum Confeffionem perficiendam populos erudiant ; demda- -
omnimodam neceflitatem iterandi Confefsiones pridem irritas explicent ; omnem-
que curam adhibeanc, ut ii quogue , .qui nulla neceflitate obftritos {e putant ,
ad praterita crimina in Peenitentizz Sacramento iterum manifeftanda , atque ad
generalem peccatorum Confeffionem inftituendam facile inducantur. Licet non fit
de neceffitate iterum confiteri eadem peccata , tamen propter erubefcontiam , que
¢ff magna Penitentie pars , ut corumdem peccatorum iteretuy Confelfio , reputa-
mus falubre: vesba {unt Preedecefforis noltri Benediti XI. in Decretali , Infer
cunébas, de Privilegiis, relata inter Extravagantes communes . Quibus confona
feribit S. Carolus Borromzeus in-fuis ad Confeflarios Monitis ; quz [noocentius
RIL. Preedeceflor nofter, ut iis , qui Confefliones audiunt , exemplo effent ac do-
cumento , iterum Rome imprimenda curavit. Confeffarii, ita loguitur S. Carolus
pro cujufque perfone qualitate, opportuno tempore (0 loco, adgeneralem gquamdam
Confeffionem paniventes exhortentyr, ut per hanc , propefita emani prererira vita
fibi ob oculos 5 majori cym alacritate redeant ad Dominum , acomnes ervores, qui
potuiffent in precedentibus Confeffionibus accidere, refarciant .